МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 14 » 05 20 24   № 2342

О внесении изменения

в распоряжение Администрации

города от 09.06.2016 № 1012

«Об утверждении перечня

муниципальных общеобразовательных

учреждений, имеющих структурное

подразделение без образования

юридического лица в виде центра

дополнительного образования детей»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 №

552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города», в целях упорядочения деятельно-

сти

муниципальных общеобразовательных учреждений:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 09.06.2016 № 1012

«Об утверждении перечня муниципальных общеобразовательных учреждений,

имеющих структурное подразделение без образования юридического лица в виде

центра дополнительного образования детей» (с изменениями от 26.03.2018 № 484,

15.10.2018 № 1831, 01.02.2022 № 155, 05.12.2022 № 2493, 02.08.2023 № 2254)

изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.09.2024.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

http://www.admsurgut.ru/

2

Заместитель Главы города                 А.Н. Томазова

3

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № ________

Перечень

муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих структурное

подразделение без образования юридического лица в виде центра

дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого

осуществляется за счет средств субвенции из бюджета Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры для обеспечения государственных гарантий

на получение образования и осуществления переданных органам местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования

Наименование муниципаль-

ного общеобразовательного

учреждения, имеющего

структурное подразделение

без образования

юридического лица в виде

центра дополнительного

образования детей

Направление деятельности

центра дополнительного

образования детей

Численность

учащихся центра

дополнительного

образования

детей

с 01.09.2024

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение гимназия

«Лаборатория Салахова»

работа по выявлению

и развитию способностей

и талантов у учащихся,

подготовка к Всероссийской

олимпиаде школьников

590

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение гимназия № 2

работа по выявлению

и развитию способностей

и талантов у учащихся,

подготовка к Всероссийской

олимпиаде школьников

80

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Сургутский

естественно-научный лицей

работа по выявлению

и развитию способностей

и талантов у учащихся,

подготовка к Всероссийской

олимпиаде школьников

280

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение лицей

имени генерал-майора

Хисматулина Василия

Ивановича

работа с детьми

по военно-патриотическому

направлению

600

4

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение лицей № 3

работа по выявлению

и развитию способностей

и талантов у учащихся,

подготовка к Всероссийской

олимпиаде школьников

220

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 1

работа по выявлению

и развитию способностей

и талантов у учащихся,

подготовка к Всероссийской

олимпиаде школьников

208

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 10 с углубленным

изучением отдельных

предметов

работа по выявлению

и развитию способностей

и талантов у учащихся,

подготовка к Всероссийской

олимпиаде школьников

150

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 18 имени

Виталия Яковлевича

Алексеева

работа с детьми

с ограниченными

возможностями здоровья

130

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 22 имени

Геннадия Федотовича

Пономарёва

работа

по культурно-языковой

адаптации детей мигрантов

260

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 26

работа с детьми

по военно-патриотическому

направлению

105

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 46 с углубленным

изучением отдельных

предметов

работа по выявлению

и развитию способностей

и талантов у учащихся,

подготовка к Всероссийской

олимпиаде школьников

180

5

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение начальная

школа «Прогимназия»

работа по выявлению

и развитию способностей

и талантов у учащихся

225